
Орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя 

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 ~ г. 

(на 20 ~-. и плановый период 20 ~ и 20 ~ годов 1) 

от 11 08 11 декабря 20 21 2 
г. 

Администрация муниципального образования "Светловский городской округ" 

Приложение № 1 
к Порядку составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений МО 11Светловский городской округ" 

Коды 

08.12.2021 

273Ц211 50 

3913005861 

Учреждение муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

Дата 

по Сводному реестру 

глава по БК 

по Сводному реестру 

инн 

кпп 391301001 

Единица измерения: руб . поОКЕИ 383 

Раздел 1. Поступления н выплаты 

Код по Сумма 

бюджетной на 20 22 г. на 20 23 г. на 20 24 г. 

Аналитический - - -- --
Наименование показателя Код строки классификации текущий первый год второй год за пределами 

Российской 
КОД 4 

финансовый год планового планового 
планового 

Федерации 3 периода периода 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 х х 

Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 х х 

Доходы, всего : 1000 ООО 98 403 863,45 87 490 205,59 90 412 295,84 

в том числе: 

доходы от собственности, всего 1100 120 

в том числе: 

1110 



Код по Сумма 

бюджетной на 20 22 r. на 20 23 r. на 20 24 r. 
Аналитический -- -- --

Наименование показателя Код с-rроки классификации текущий первый год второй год за пределами 

Российской 
код 4 

финансовый год планового планового 
планового 

Федерации 3 периода периода 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 ООО 66 115 472,50 67 621 398,34 69 753 493,24 

в том числе: 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания 

за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 130 131 65 928 057,33 67 621 398,34 69 753 493,24 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств 

бюджета Федерального фонда обязательного медицинского с-rрахования 1220 130 
доходы от компенсации затрат учреждения 1230 130 134 187 415,17 0,00 0,00 
доходы от иной приносящей доход деятельности (родительская плата) 1240 130 131 0,00 0,00 0,00 

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140 

в том числе: 

131 0 140 
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 ООО 32 288 390,95 19 868 807,25 20 658 802,60 

в том числе: 

целевые субсидии 1410 150 152 32 288 390,95 19 868 807,25 20 658 802,60 
прочие доходы, всего 1500 180 

в том числе: 

целевые субсидии 1510 180 
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180 

доходы от операций с активами, всего 1900 

в том числе: 

прочие поступления, всего 6 1980 х 

из них: 

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых 

лет 1981 510 х 

Расходы, всего 2000 х 98 403 863,45 87 490 205,59 90 412 295,84 

в том числе : 

на выплаты персоналу, всего 2100 х ООО 57 997 6 16,92 59 085 844, 15 59 369 172,15 х 

в том числе : 

оплата труда 2110 111 211 43 040 719,60 43 876 531 ,60 44 094 141,60 х 

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера: 2120 112 2 019 000,00 2 019 000,00 2 019 000,00 х 

возмещение расходов служебной командировки, мед. осмотра 2121 112 226 99 000,00 99 000,00 99 000,00 х 

выплата пособия по уходу за ребенком до 3 -х лет 2122 112 214 1920000,00 1920000,00 1920000,00 х 

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных 

полномочий 2130 113 х 



Код по Сумма 

бюджетной на 20 22 r. на 20 23 r. на 20 24 r. 
Аналитический -- -- --

Наименование показателя Код строки классификации текущий первый год второй год за пределами 

Российской 
код 4 

финансовый год планового планового 
планового 

Федерации 3 периода периода 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 ООО 12 937 897,32 13 190 312,55 13 256 030,55 х 

в том числе: 

на выплаты по оплате труда 2141 119 213 12 937 897,32 13 190 3 12,55 13 256 030,55 х 

на иные выплаты работникам 2142 119 х 



Код по Сумма 

бюджетной на 20 22 г. на 20 23 г. на 20 24 г. 

Аналитический -- -- --
Наименование показателя Код строки классификации текущий первый год второй год за пределами 

Российской 
КОД 4 

финансовый год планового планового 
планового 

Федерации 3 периода периода 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания 2150 131 х 

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2160 134 х 

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, 

подлежащих обложению страховыми взносами 2170 139 х 

в том числе: 

на оплату труда стажеров 2171 139 х 

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 х 

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 ООО 72 000,00 72 000,00 72 000,00 х 

в том числе: 

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2210 320 х 

из них: 

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 2211 321 х 

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за 

счет средств стипендиального фонда 2220 340 х 

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, 

науки и техники, а таюке на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 

науки, культуры и искусства 2230 350 х 

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2240 360 296 72 000,00 72 000,00 72 000,00 х 

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 ООО 272 389,00 259 614,00 246 839,00 х 

из них: 

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 291 272 389,00 259 614,00 246 839,00 х 

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 х 

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 х 

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 х х 

из них: 

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2410 810 х 

взносы в международные организации 2420 862 х 

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных 

государств н международными организациями 2430 863 х 

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 х х 

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831 х 

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 х ООО 40 061 857,53 28 072 747,44 30 724 284,69 

в том числе: 

закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ 2610 241 
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 2620 242 

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 2630 243 



Код по 

бюджетной 

Наименование показателя Код строки классификации 

Российской 

Федерации 3 

1 2 3 

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 

из них: 

услуги связи 2641 244 

транспортные услуги 2642 244 

коммунальные услуги 2643 244 

коммунальные услуги 2644 247 

работы, услуги по содержанию имущества 2645 243 

работы, услуги по содержанию имущества 2646 244 

прочие работы, услуги 2647 244 

приобретение основных средств 2648 244 

приобретение материальных запасов 2649 244 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего 2650 400 

в том числе: 

приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) 

учреждениями 2651 406 

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными 

(муниципальными) учреждениями 2652 407 

Выплаты, уменьшающие доход, всего 8 3000 100 
в том числе: 

налог на прибыль 
8 3010 

налог на добавленную стоимость 8 3020 

прочие налоги, уменьшающие доход 8 3030 

Прочие выплаты, всего 9 4000 х 

из них: 

возврат в бюджет средств субсидии 40 10 610 

В случае уrверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год II плановый период. 

Указывается дата подписания Плана, а в случае уrверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата уrверждения Плана . 

В графе 3 отражаются: 

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов класспфикацнн доходов бюджетов; 

на 20 22 r. 
Аналитический --

текущий 
код 4 

финансовый год 

4 5 

ООО 40 06 1 857,53 

221 287 649,92 
222 0,00 
223 588 804,54 

223 4 774 532,06 
225 9 662 982,00 

225 1 062 694,36 
226 12 410 120,51 

310 9 474 370,93 
340 1 800 703,21 

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида 11сточ1111ков финансирования дефицитов бюджетов классификации источ,шков финансирования дефицитов бюджетов; 

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов; 

Сумма 

на 20 23 r. на 20 24 r. -- --
первый год второй год за пределами 

планового планового планового 

периода периода периода 

6 7 8 

28 072 747,44 30 724 284,69 

287 649,92 287 649,92 
0,00 0,00 

598 018,18 612 695,08 
4 829 835,20 5 155 622,14 

1062694,36 1062694,36 
12 849 207,91 13 423 602,53 
6 608 681 ,83 8 305 194,56 
1 836 660,04 1 876 826,10 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, 
единый нмог на вмененный доход для отдельных видов деятельности); 

по строкам 4000 - 4040 - коды аналип,,,еской группы вида исто,ишков финансирования дефицитов бюджетов классификации источников ф1111а11с11роваtшя дефицитов бюджетов . 
4 В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, уrвержденным приказом Мшшстерства финансов 

Российской Федерации от 29 ноября 2017 r. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиц1111 Российской Федерации 12 февраля 2018 r ., регистрационный номер 50003), и (пли) коды иных аналитических показателей, в слу,ше, если Порядком органа -

учредителя предусмотрена указанная детализация. 

5 По строкам ООО l и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец плюшруемого года , если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и: полномочия учредителя, планируются на этапе 
формирования проею-а Плана либо указываются фаю-ическне остатки средств при внесении изменений в уrвержденный План после завершения отчетного финансового года . 



Код по Сумма 

бюджетной на 20 22 г. на 20 23 г. на 20 24 г. 

Аналитический - - -- --
Наименование показателя Код строки классификации текущий первый год второй год за пределами 

Российской 
код 4 

финансовый год планового планового 
планового 

Федерации 
3 периода периода 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 
6 Показатели прочих посrуплений включают в себя о том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов). а также за счет возврата 

средств, размещенных на банковских депозитах . При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) nодразделению(ям) показатель прочих поступпений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением 11 

обособленным подразделением . 
7 
Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выппатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана. 

8 Показатель отражается со знаком "минус". 
9 Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения 

автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступпеннй в рамках расчетов между головным 

учреждением и обособленным подразделением . 



Раздел 2. Сведе1111я по выплатам 11а закупки товаров, работ, услуг 10 

Сумма 

Год 
Код по на 20 22 г. на 20 23 г. на 20 24 г. 

№ Коды бюджетной -- -- --
Наименование показателя (текущий (первый год (второй год за пределами 

п/п 
начала 

классификации строк финансовый планового планового 
планового 

закупки 
РФ 10.1 

год) периода) периода) периода 

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 

1 Выплаты 11а закупку товаров, работ, услуг, всего 11 26000 х х 40 061 857,53 28 072 747,44 30 724 284,69 

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) 
и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 
2018, № 32, 

1.1 ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) 12 26100 х х 

по ко11трактам (договорам), пла11ируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 

1.2 применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 12 26200 х х 

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 

1.3 Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26300 х х 0,00 

в том числе: 

1.3.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 х х 0,00 

ИЗ них IO. I 26310.1 х 

1.3.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 х х 

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 

1.4 требова11ий Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26400 х х 40 061 857,53 28 072 747,44 30 724 284,69 

в том числе: 

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 

1.4.1 (муниципального) задания 26410 х х 15 390 507,10 16 008 395,88 18 153 265,78 

в том числе : 

1.4.1.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 х х 15 390 507,10 16 008 395,88 18 153 265,78 

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26412 х х 

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта I статьи 78.1 Бюджетного 
1.4.2 кодекса Российской Федерации 26420 х х 24 483 935,26 12 064 351 ,56 12 571 018,91 

в том числе: 

1.4.2.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 х х 24 483 935,26 12 064 351,56 12 571 018,91 
ИЗ НИХ IO.I 

1.4.2.1 .1 за счет субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 26421.1 х OIOE250970 2 384 232,00 

за счет субсидии на создание новых мест в образовательных организациях разли•шых типов для 

1.4.2.1.2 реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 26421.2 х 010Е254910 343 547,47 193 737,37 176 010,10 



Сумма 

Год 
Код по на 20 22 г. на 20 23 г. на 20 24 г. 

№ Коды бюджетной -- -- --
Наименование показателя (текущий (первый год (второй год за пределами 

п/п 
начала 

классификации строк финансовый планового планового 
планового 

закупки 
РФ 10.1 

год) периода) периода) периода 

1 2 3 4 4. 1 5 6 7 8 

1.4.2.1.3 
за счет субсидии на оснащение компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и 

программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации образования 2642 1.3 х 010Е452080 3 079 679,00 

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223 -ФЗ 14 26422 х х 

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 х х 

из них IO. I 26430.1 х 

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 х х 

в том числе: 

1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 х х 

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26442 х х 

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 х х 1874 15,1 7 



Сумма 

Год 
Код по на 20 22 г. на 20 23 г. на 20 24 г. 

№ Коды бюджетной -- -- --
(текущий (первый год (второй год за пределами 

Наименование показателя начала 
классификации п/п строк финансовый планового планового 

планового 
закупки 

РФ 10.1 
год) периода) периода) периода 

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 

в том числе: 

1.4.5.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 х х 187 415,17 

из них IO. I 26451 .1 х 

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 х х 0,00 

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 

2 Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500 х х 40 061 857,53 28 072 747,44 30 724 284,69 

в том числе по году начала закупки: 

2.1 закупки товаров, работ, услуг 26510 2021 х 40 061 857,53 

2.2 закупки товаров, работ, услуг 26520 2022 х 28 072 747,44 

2.3 закупки товаров, работ, услуг 26530 2023 х 30 724 284,69 

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финаисовом году в соответствии с 

3 Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 х х 

в том числе по году начала закупки: 

26610 х 

Руководитель учреждения -;;;,/'о&f т. В. Дерганова (уполномоченное лицо учреждения) директор 

(должность) (ПОДПII~" (расшифровка подписи) 

Исполнитель гл . бухгалтер М.А. Горш а 3-27-99 
(должность) (фамилия, 11ющиалы) (телефои) 

11 08 ., декабря 20 21 г. 

10 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам иа закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана . 

•
0
·' В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2817; N 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 2631 О, 2642 1, 26430 11 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода 

классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули). 

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 
заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации II иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и 

планируемым к заключению в соответствующем финансовом году ( строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана . 

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами . 
13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223 -ФЗ . 
14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется . 
15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ . 
16 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, 

государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе . 



Учреждение 

Вид документа 

Единица измерения: руб . 

Наименование показателя 
Код 

строки 

1 2 
Остаток на начало текущего 

Финансового года 0100 
Поступления текущего 

финансового года, включенные 

в показатели Плана 0200 

Подготовле110 с 11спользова1111ем с11стемы Ко11сульта11тПлюс 

Приложение 2 к поста11овлению администрации МО 11Светловский городсkой Оkруг" от __ 2020г № __ 

Приложение № 3 к Порядку составления и уrверждения 

Плана финансово•хозяйстве11иой деятельности муниципальных учреждений МО 11Светловский городской округ11 

Сведения о поступле1111ях и выплатах 

иа 20 22 финансовый год 

от " 08 декабря 20 21 г. 

по Сводному реестру 

инн 

кгm 

коды 

273Ц21150 

3913005861 
391301001 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
о 

(первичный - "011. уrочненный. 11111, н21•, 113", 11 ··· 11)1 

поОКЕИ 383 

Сумма 2 

Код по 

бюджетной 

классифика 
январь февраль март апрель май нюнь 

ции 
июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 

Российской 

Федерации 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

х х х х х х х х х х х 
х 

х 8200321,95 8200321,95 8200321,95 8200321,95 820032 1,95 8200321,95 8200321,95 8200321,95 8200321,95 8200321,95 820032 1,95 8200322 98403863,45 



Подrотовлс110 с 11спользованием системы Ко11сульта 11тПлюс 

Сумма 2 

Код по 

Код бюджетной 
Наименование показателя классифика 

строки январь февраль март апрель май июнь июль авrуст сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 
ции 

Российской 

Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Поступления текущего 

финансового года, 

не включенные в показатели 

Плана, всего 3 0300 х 8200321,95 8200321 ,95 820032 1,95 820032 1,95 8200321,95 8200321,95 8200321 ,95 820032 1,95 8200321,95 8200321 ,95 8200321,95 8200322 98403863,45 

в том числе: 

штрафы 0310 140 
по решению суда 0320 140 
возмещение ущерба 

(недостачи) 0330 140 
возврат ранее 

произведенных выплат, 

в том числе дебиторской 

задолженности прошлых 0340 510 
Выплаты текущего финансового 

года, включенные в показатели 

Плана 0400 х 

Выплаты, не включенные в 

показатели Плана, всего 0500 х 

в том числе: 

возврат в бюджет субсидий 05 10 610 
оплата неисполненных 

обязательств прошлых лет, 

всего 0520 х 

в том числе :4 

0521 



Наименование показателя 

1 
ШТРа<Ьы 

возмещение ущерба 

исполнительные 

документы, решения суда, 

в том числе: 3 

Остаток на конец текущего 

финансового года 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо 

учреждения) 

Исполнитель 

" 08 " --'-д'-е_к_а_б._р_я __ 20 21 r. 

Код 

строки 

2 
0530 
0540 

0550 

0551 

0600 

Код по 

бюджетной 

классифика 
январь 

ции 

Российской 

Фелеnаuии 

3 4 

853 
853 

х 

х х 

директор 

(должность) 

гл. бухгалтер 
(должность) 

февраль март апрель май 

5 6 7 8 

х х х х 

1 Пра представлении уrочненных Сведений указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, "1 ". 11211
, "3 ", 11 

•• 
11

) . 

2 Показатели формируются нарастающим итогом с начала текущего финансового года. 
3 Указывается код вида расходов классификации расходов бюджетов, по которому следует осуществить выплату. 

Подrотовле110 с 11спользовruшем системы Ко11сульта~1тПлюс 

Сумма 2 

июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 

9 10 11 12 13 14 15 16 

х х х х х х 

Т.В. Дерrанова 
(расшифровка подписи) 

3-27-99 
(телефон) 



Учреждение 

Вид документа 

Единица измерения: 

Наименование показателя 

1 

Остаток на начало текущего 

финансового года 
Поступления текущего 

финансового года, включенные 

в показатели Плана 

руб. 

Код 

строки 

2 

0100 

0200 

Под.rотовлс110 с 11спользован11ем с11стемы Ко11сульта11тПл1ос 

Приложение 2 к постановлению администрации МО "Светловский городской округ" от __ 2020r № __ 

Приложение № З к Порядку составления и уrверждения 

Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений МО "Светловский городской округ" 

Сведения о поступлениях II выплатах 

на 20 23 финансовый год 

от " 08 декабря 20 21 r. 

по Сводному реестру 

инн: 

КIШ 

коды 

273Ц21150 

3913005861 
391301001 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

о 

(первичный - "О\ уrочненный - 11 I ", 11211
, 

11311
, 

11 
• •• ")' 

поОКЕИ 383 

Сумма 2 

Код по 

бюджетной 

классифика 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 

ции 

Российской 

Федерации 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

х х х х х х х х х х х 
х 

х 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,53 87490205,59 



Подготовлено с использова1 111ем системы Ко11сульта11тПлюс 

Сумма 2 

Код по 

Код бюджетной 
Наименование показателя классифика 

строки январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 
ции 

Российской 

Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Поступления текущего 

финансового года, 

не включенные в показатели 

Плана, всего 3 0300 х 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,46 7290850,53 87490205,59 

в том числе: 

штрафы 0310 140 
по решению суда 0320 140 
возмещение ущерба 

(недостачи) 0330 140 
возврат ранее 

произведенных выплат, 

в том числе дебиторской 

задолженности прошлых 0340 510 
Выплаты текущего финансового 

года, включенные в показатели 

Плана 0400 х 

Выплаты, не включенные в 

показатели Плана, всего 0500 х 

в том числе: 

возврат в бюджет субсидий 0510 610 
оплата неисполненных 

обязательств прошлых лет, 

всего 0520 х 

в том числе:4 

0521 



Наименование показателя 

1 
штоафы 

возмещение vщеоба 

исполнительные 

документы, решения суда, 

в том числе : 3 

Остаток на конец текущего 

финансового года 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо 

учреждения) 

Исполнитель 

" 08 " ---"-д""есск,;,;а,;;.6._ря"'-_ 20 21 r. 

Код 

строки 

2 
0530 
0540 

0550 

055 1 

0600 

Код по 

бюджетной 

классифика 
январь 

ции 

Российской 

Фелеnании 

3 4 
853 
853 

х 

х х 

директор 

(должность) 

гл . бухгалтер 
(должность) 

февраль март апрель май 

5 6 7 8 

х х х х 

1 При представлении уточненных Сведений указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, "1 ", "2", " ЗВ, " .. "). 
2 Показатели формируются нарастающим итогом с начала текущего финансового года. 
3 Указывается код вида расходов классификации расходов бюджетов, по которому следует осуществить выплату. 

Сумма 2 

июнь июль 

9 10 

х х 

Подrотовле110 с 11спол ьзованием системы Ко11сульта11тПлюс 

август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 

11 12 

х х 

Т.В. Дерrанова 
(расшифровка подписи) 

3-27-99 
(телефон) 

13 14 15 16 

х х 



Учреждение 

Вид документа 

Единица измерения: 

Наименование показателя 

1 
Остаток на начало текущего 

финансового года 
Пос.уnления текущего 

финансового года, включенные 

в показатели Плана 

руб. 

Код 

строки 

2 

0100 

0200 

Подготовлено с исnользовnюtем с11сте~1ы Ко 11 сульта 11тПлюс 

Приложение 2 к постановлению администрации МО 11 Светловский городской округ11 от __ 2020г № __ 

Приложение № 3 к Порядку составления и уrверждения 

Плана финансово-хозяйственной деятель11ости муниципальных учреждений МО "Светловский городской округ" 

Сведения о поступлениях II выплатах 
па 20 24 ф111ш11совый год 

от " 08 декабря 20 2 1 г. 

по Сводному реестру 

инн 

КIШ 

КОДЫ 

273Ц2 l l50 
3913005861 
39 130100 1 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № l 

о 

(первичный - 11 0", уrочненный - "1 '', 112", 113", " ... ")1 

поОКЕИ 383 

Сумма 2 

Код по 

бюджетной 

классифика 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 

ции 

Российской 

Федерации 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

х х х х х х х х х х х 
х 

х 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534358,06 90412295,84 



Подготовлено с использованнем с11сrемы Ко11сульта11тПлюс 

Сумма 2 

Код по 

Код бюджетной 
Наименование показателя классифика 

строки январь февраль март апрель май июнь июль авrуст сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 
ции 

Российской 

Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Поступления текущего 

финансового года, 

не включенные в показатели 

Плана, всего 3 0300 х 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534357,98 7534358,06 904 12295,84 

в том числе: 

ШтРаd!ы 0310 140 
по решению суда 0320 140 
возмещение ущерба 

(недостачи) 0330 140 
возврат ранее 

произведенных выплат, 

в том •шсле дебиторской 

задолженности прошлых 0340 510 
Выплаты текущего финансового 

года, включенные в показатели 

Плана 0400 х 

Выплаты, не включенные в 

показатели Плана, всего 0500 х 

в том числе: 

возврат в бюджет субсидий 05 10 610 
оплата неисполненных 

обязательств прошлых лет, 

всего 0520 х 

в том числе:4 

0521 



Наименование показателя 

1 
штрафы 

возмещение ущерба 

исполнительные 

документы, решения суда, 

в том числе: 3 

Остаток на конец текущего 

финансового года 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо 

учреждения) 

Исполнитель 

" 08 " __ д_е_к_а_б-р_я __ 20 21 г. 

Код 

строки 

2 

0530 
0540 

0550 

055 1 

0600 

Код по 

бюджетной 

классифика 
январь 

ции 

Российской 

Фелеnании 

3 4 
853 
853 

х 

х х 

директор 

(должность) 

rл . бухгалтер 
(должность) 

февраль март апрель май 

5 6 7 8 

х х х х 

1 При представле11ии уrо~шениых Сведений указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, 11 1 't, 11 2", 11 3", " .. "). 
2 Показатели формируются нарастающим итогом с начала текущего финансового года . 
3 Указывается код вида расходов классификации расходов бюджетов, по которому следует осуществить выплату. 

Подготовлено с 11спользова1111ем с11стемы Ко 11 сульта 11тПлюс 

Сумма 2 

июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого 

9 10 11 12 13 14 15 16 

х х х х х х 

Т.В . Дерrаноnа 
(расшифровка подписи) 

3-27-99 
(телефон) 



1 

Приложение № 2 
к Порядку составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных учреждений МО «Светловский городской 

округ» 

Обос11ова1111я (расчеты) плановых показателей по nостуnле1111ям от приносящей доход деятелыюст11 в части доходов от собственности 

на 2022 год 11 на плановый период 2023 11 2024 годов 

Учреждение 

Вид документа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

01 
(основ11оn доkумеш • код О [; 11 3мс11с1шя к докумс 1rту - код 02) 

Единица измерения: руб 

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от собственносп1 

Сумма, руб 

Наименование показателя 
Код 

на 2022 год на 2023 год 
строки 

(на текущий (на первый год 

финансовый год) планового периода) 

l 2 3 4 

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100 
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 

задолженность по доходам) на начало года 0200 

Доходы от собственности 0300 

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400 
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) ( кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500 
Планируемые поступления доходов от собственности 

(с. 0300 + с.0 1 00 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 

1 Форм11руется по статье 120 "Доходы от собственност11" анатrтнческой группы подвида доходов бюджетов . 

1.1. Расчет доходов от собстве1111осп1 

Объем ДОХОДОВ 

Наименование показателя 
Код на 2022 год на 2023 год 

строки (на текущий (на первый год 

фииансовый год) планового периода) 

1 2 3 4 

Доходы в виде арендной либо иной платы за nереда•1у в возмездное пользование государственного 11мущества 0100 

Плата по соглашен11ям об установлении сервитута 0200 
Проценты по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях 0300 

на 2024 год 
(на второй год 

планового периода) 

5 

на 2024 год 
(на второй год 

планового периода) 

5 



Проценты по остаткам средств на с•rетах автономных учреждений в кредитных организациях 0400 

Проценты, полученные от предоставления займов 0500 
Проценты по иным финансовым инструментам 0600 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим бюджетным и автономным 

учреждениям 0700 
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами 

индивидуализации 0800 
Прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и 

автономных учреждений 0900 
Всего 9000 

1.1.1. Рас•1ет доходов в виде арендной либо 1111oii платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества 

Плата (тариф) арендной платы Планируемый объем предоставления имущества 
Объем планируемых поступлений, руб 

за единицу площади (объект), руб в аренду (в натуральных показателях) 

Наименование объекта 
Код на 20_ ГОД на 20_ ГОД на 20_ год на 20_ год на 20 год на 20 год 

на 20 год на 20 год на 20_ год - -
строки (на текущий - (на второй год - (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год 

финансовый 
(на первый год 

планового 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 

год) 
планового периода) 

периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Недвижимое имущество, всего 0100 х х х х х х 

в том числе: 

0101 

Движимое имущество, всего 0200 х х х х х х 

в том числе: 

0201 

Итого 9000 х х х х х х 



1.1.2. Расчет доходов в виде платы по соглаше1111ям об установлешш серв,пута 

Плата (тариф) арендной платы 
Планируемый объем имущества предоставленного в 

за единицу площади (объект), руб 
пользование по соглашению Объем планируемых поступлений , руб 

о сервитуте (в натуральных показателях) 

Наименование объекта 
Код 

на 20 на 20 на 20 на 20 на 20 на 20 год год ГОД ГОД год год 
строки - на 20 год - на 20 ГОД - - на 20 ГОД - -

(на текущий - (на второй год - (на первый год (на второй год - (на первый год (на второй год 

финансовый 
(на первый год 

планового 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 

год) 
планового периода) 

периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 

1.1.3. Расчет доходов в виде процентов по депозитам автономных у•1режде1111й в кредитных организациях 

на20 - ГОД на20_ ГОД на20 - ГОД 

(текущий финансовый год) (первый год планового периода) (второй год планового периода) 

Код объем средств, ставка 
среднегодовой среднегодовой 

Наименование показателя объем средств, ставка объем средств, ставка 
строки на которые размещен количес сумма ДОХОДОВ в сумма ДОХОДОВ в сумма ДОХОДОВ в 

начисляются ия, тво дней виде процентов 
на которые размещения, 

виде процентов 
на которые размещения, 

виде процентов 

% 
начисляются % начисляются % 

проценты 
проценты проценты 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х 

1.1.4. Расчет доходов в виде процентов по остаткам средств на с•1етах автономных учрежде1111й в кредитных орга1111зац11ях 

на20 - год на 20 - год на20 - год 

(текущий финансовый год) (первый год планового периода) (второй год планового периода) 

Код среднегодовой среднегодовой среднегодовой 

Наименование показателя объем средств , объем средств, ставка объем средств, ставка строки ставка размещения, сумма доходов в сумма доходов в сумма ДОХОДОВ в 
на которые 

% виде процентов 
на которые размещения, 

виде процентов 
на которые размещения, 

начисляются начисляются % начисляются % 
виде процентов 

проценты проценты проценты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 



1.1.5. Расчет доходов в виде процентов, nолу•1енных от nредоставле1111я займов 

на20 - ГОД на 20 - ГОД на 20 - ГОД 

(текущий финансовый год) (первый год планового периода) (второй год планового периода) 

Код среднегодовой среднегодовой среднегодовой 

Наименование показателя объем средств, объем средств, ставка объем средств, ставка 
строки ставка размещения, сумма ДОХОДОВ в сумма ДОХОДОВ в сумма доходов в 

на которые 
% виде процентов 

на которые размещения, 
виде процентов 

на которые размещения, 
виде процентов 

начисляются начисляются % начисляются % 
проценты проценты проценты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 

1.1 .6. Расчет доходов в виде процентов по иным финансовым инструментам 

на20_ год на20 - год на20_ год 

(текущий финансовый год) (первый год планового периода) (второй год планового периода) 

Код 
среднегодовой среднегодовой среднегодовой 

Наименование показателя объем средств, объем средств, ставка объем средств , ставка 
строки ставка размещения , сумма доходов в сумма ДОХОДОВ в сумма доходов в 

на которые 
% виде процентов 

на которые размещения , 
в иде процентов 

на которые размещения, 
виде процентов 

начисляются начисляются % начисляются % 
проценты проценты проценты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 

1.1.7. Расчет доходов в виде nр11был 11, nрнходящейся на доли в усташ1ых (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 11 обществ, 11л 11 д1ш11дендов по акциям, п ринадлежащим бюджетным II а втономным 

учреждениям 

Размер прибыли на акцию (долю участия) Количество акций (размер участия, доля) 
Общий объем планируемых поступлений 

дивидендов (прибыли на долю участия) 

Наименование показателя 
Код на 20_ ГОД на 20 год на 20_ год на 20_ год на 20_ год на 20 год 

на 20 год - на 20 ГОД на 20_ год -
строки (на текущий - (на второй год - (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год 

финансовый 
(на первый год 

планового 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 

год) 
планового периода) 

периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Поступпею1я в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных ( складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, дивидендов по акциям, всего 0100 х х х х х х 

в том числе : 

0101 

Итого 9000 х х х х х х 



2 

1.1.8. Расчет доходов от распоряже1111я правами 11а результаты 111пеллектуаль1101! деятельности II средствами 1111д1ш11дуал11защш 

Плата за I обьект 
Планируемыil объем предоставления 

Объем планируемых поступлений 
прав на использование объектов 

Наименование показателя 
Код на 20 ГОД на 20 год на 20 ГОД на 20_ ГОД на 20 год на 20_ ГОД - на 20 год - на 20 год - на 20 год -

строки (на текущий - (на второй год - (на первый год (на второй год - (на первый год (на второй год 

финансовый 
(на первый год 

планового 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 

год) 
планового периода) 

периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности и средствами 

индивидуализации, всего 0100 х х х х х х 

в том числе: 

0101 

Итого 9000 х х х х х х 

1.1.9. Расчет прочих доходов от использования имущества, находящегося в операт11в11ом управлешш бюджет11ых II автономных у•1режден11й 

Плата (тариф) за единицу (объект) 
Планируемый объем предоставления прав 

Объем планируемых поступлений 
на использование объектов собственности 

Наименование показателя 
Код 

на 20 год на 20 год на 20 год на 20 год на 20 год на 20_ год 
строки 

- на 20_ год - на 20_ ГОД - - на 20 __ год -
(на текущий (на второй год (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год 

финансовый 
(на первый год 

планового 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 

год) 
планового периода) 

периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Доходы от собственности, всего 0100 х х х х х х 

в том числе: 

0101 

Итого 9000 х х х х х х 



Обоснования ( 11асчеты) плановых показателей по поступлениям доходов от оказания платных услуг, компенсаций затрат' 
на 2022 год II на плановый период 2023 11 2024 годов 

Учреждение 

Вид документа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
01 

(ос 1юв11оn докуме1п • код б l ; 111ме 11с 1 11 1.11 i,: докумещу. 1::од 02) 

Единица измерения: руб 

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат учреждений 

Сумма, руб 

Наименование показателя 
Код 

на 2022 год на 2023 год 
строки 

(на текущий ( на первый год 
финансовый год) планового периода) 

1 2 3 4 

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100 

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 

задолженность по доходам) на начало года 0200 

Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсация заmат учреждения 0300 66 11 5 472,50 62 493 455,35 

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400 

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 

задолженность по доходам) на конец года 0500 
Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 

66 115 472,50 62 493 455,35 
(с . 0300 + с.0 1 00 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 

1 Формируется по статье 130 11Доходы от оказан 11я платных услуг, компенсац~1 й затрат" анал11т11ческой группы подвида доходов бюджетов 

1.1. Расчет доходов от оказания услуг, выпол11е1111я работ, компенсация затрат учреждения 

Объем доходов 

Наименование показателя 
Код на 2022 год на 2023 год 

строки (на текущий (на первый год 

финансовый год) планового периода) 

1 2 3 4 
Доход в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного 

65 928 057,33 67 621 398,34 
задания 0100 

Доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного 

государственного задания 0200 
Доход от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования 0300 
Доход от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности , женщинам и 

новорожденным в период родов и в послеродовой период 0400 

Плановые поступления от возмещения расходов по решению судов (возмещения судебных издержек) 0500 
Плановые поступления в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных II автономных 187 415, 17 
vчоежпений 0600 
Плановые поступления в порядке возмещения расходов , понесенных в связи с эксплуатацией имущества, 

находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений 0700 

Плановые поступления от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров) 0800 

на 2024 год 
(на второй год 

планового периода) 

5 

62 655 194,70 

62 655 194,70 

на 2024 год 
(на второй год 

планового периода) 

5 

69 753 493 ,24 



Всего! 9000 66 115 472,50 67 621 398,34 69 753 493,24 



1.1. 1. Рас•1ет доходов в виде платы за оказание услуг (выполне1ше 11абот) в рамках установленного государственного зада1111я 

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб 
Планируемый объем оказания услуг 

Общий объем планируемых поступлений, руб 
(выполнения работ) 

Наименование услуги (работы) 
Код на 20 год на 20 год на 2023 год на 2024 год на 2023 год на 2024 год 

на 20 год - - на 2022 год на 2022 год 
строки - (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год 

(на текущий (на текущий (на текущий 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

периода) периода) периода) периода) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 1 282,00 1 282,00 1 282,00 65 928 057,33 67 621 398,34 69 753 493,24 
образования 0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 65 928 057,33 67 621 398,34 69 753 493,24 

1.1.2. Рас•1ет доходов от оказа 1111я услуг, выполне1111я работ, реалюац1111 готовой продукц1111 сверх установленного государственного задания 

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб 
Планируемый объем оказания услуг 

Общий объем планируемых поступлений, руб 
(выполнения работ) 

Наименование услуги (работы) 
Код на 2023 год на 2024год на 2023 год на 2024год на 2023 год на 2024год 

строки 
на 2022 год 

(на первый год (на второй год 
на 2022 год 

(на первый год (на второй год 
на 2022 год 

(на первый год (на второй год 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 
(на текущий 

планового планового 
финансовый год) 

пер,юда) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 
финансовый год) 

периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 0,00 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 0,00 

1.1.3. Расчет доходов от оказания услуг в рамках обязательного мед1щ1111ского страхова 11 11я 

Плата (тариф) за единицу услуги (работы) 
Планируемый объем оказания услуг 

Общий объем планируемых поступлений, руб 
(выполнения работ) 

Наименование услуги (работы) 
Код на 20_ год на 20 год на 20 год на 20 год на 20_ ГОД на 20_ ГОД 

на 20_ год - на 20_ год - - на 20_ ГОД 
строки 

(на текущий 
(на первый год (на второй год 

(на текущий 
(на первый год (на второй год 

(на текущий 
(на первый год (на второй год 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

периода) периода) периода) периода) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 



1.1.4. Расчет доходов от оказания мед1щ11нск11х услуг, предоставляемых женщ11нам в период беремешюсти, же11щ11нам II новорожде,шым в период IJОдов II в послеродовой период 

Плата (тариф) за единицу услуги (работы) 
Планируемый объем оказания услуг 

Общий объем планируемых поступлений, руб 
(выполнения работ) 

Наименование услуги (работы) 
Код на 20 год на 20 год на 20 год на 20 ГОД на 20_ год на 20 год 

на 20 год - - на 20 год - - на 20 год -
строки - (на первый год (на второй год - (на первый год (на второй год - (на первый год (на второй год 

(на текущий (на текущий (на текущий 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

периода) периода) периода) периода) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 

0200 

Итого 9000 х х х х х х 

1.1.5. Расчет плановых поступлений от возмещения расходов по решен11,о судов (возмещення судебных издержек) 

Сумма 

Наименование показателя 
Код 

на 20_ ГОД на 20_ год на 20 год -
строки 

(на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 з 4 5 

0100 

0200 

Итого 9000 

1.1.6. Рас•1ет плановых поступленн ii в виде прочнх поступленн ii от компенсац11 11 затрат бюджетных II автономных учрежденнii 

Сумма 

Наименование показателя 
Код 

на 202 1 год на 2022 год на 2023 год 
строки 

(на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 з 4 5 

компенсация затрат учреждения за коммунальные услуги 0 100 

0200 

Итого 9000 о 



1.1.7. Рас•1ет nла11овых nостуnле1111й в порядке возмеще1111я расходов, nо11есе1111ых в связи с эксплуатацией имущества, 11аходящегося в оnерат11в11ом уnраолешш бюджет11ых II авто11ом11ых учреждений 

Плата (тариф) за единицу (объект) 
Планируемый объем объектов , 

Общий объем планируемых nосrуnлений , руб 
предоставляемых в пользование 

Наименование объекта 
Код 

на 20 
на 20 - год на 20 - ГОД 

на 20_ 
на 20 - ГОД на 20 - ГОД 

на 20 
на 20 - ГОД на 20 - год 

год год год 
строки - (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год - (на первый год (на второй год 

(на текущий (на текущий (на текущий 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

периода) периода) периода) периода) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Посrупления в порядке возмещения расходов , понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в 

оперативном управлении бюджетных и автономных 

учреждений, всего 0100 х х х х х х 

в том числе: 

0101 

Итого 9000 х х х х х х 

1.1.8. Рас•1ет плановых поступлений от платы за nредоставле1111е информации из государстве1111ых 11сточ1111ков (реестров) 

Плата (тариф) за единицу услуги (работы) 
Планируемый объем оказания услуг 

Общий объем планируемых nосrуплений, руб 
(выполнения работ) 

Наименование услугн (работы) 
Код 

на 20 
на 20 - год на 20_ ГОД 

на 20_ 
на 20 - год на 20 - ГОД 

на 20 
на 20 - ГОД на 20_ год 

год год год 
строки - (на первый год (на второй год (на первый год (на второй год - (на первый год (на второй год 

(на текущий (на текущий (на текущий 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

финансовый год) 
планового планового 

периода) периода) периода) периода) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Плата за предоставление информации из государственных 

источников (реестров) 0100 х х х х х х 

в том числе: 

010 1 

Итого 9000 х х х х х х 



Обос11ова1111я (рас•1еты) пла11овых показателей безвозмезд11ых де11еж11ых поступле1111й 4 

11а 2022 год 11 на плановый пер 11од 2023 11 2024 годов 

Учреждение 

Вид документа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
01 

(ос11ов11оn документ• кодОI ; 113ме11е1111.11 к доk}'ме1nу • код02) 

Единица измерения: руб 

1. Расчет объема безвозмездных де11сж11ых поступле11 ий 

Сумма 

Наименование показателя 
Код 

на 2022 год на 2023 год 
строки 

(на текущий (на первый год 

финансовый год) планового периода) 

1 2 3 4 

Задолженность коНТРаrентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100 

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных пос'I)'плений на начало года 0200 

Доходы от безвозмездных денежных поступлений 0300 32 288 390,95 19 868 807,25 

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0800 

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных пос'I)'плений на конец года 0900 
Планируемые пос'I)'пления доходов от оказания услуг.компенсации затрат учреждения 

(с. 0300 + с.0 1 00 - с .0200 - с . 0400 + с. 0500) 1000 

Всего 9000 32 288 390,95 19 868 807,25 

4 Формируется по статье 150 "Безвозмездные денежные поступлен 1tя" анал11т11ческой группы подвида доходов бюджетов 

1.1. Расчет доходов от безвозмезд11ых де11еж11ых поступлс1111й 

Объем доходов 

Наименование показателя 
Код на 2022 год на 2023 год 

строки (на текущий (на первый год 

финансовый год) планового периода) 

1 2 3 4 

Трансферты, предоставленные наднациональными организациями и правительствами иностранных 

государств, международными финансовыми организациями 0100 

Гранты в форме субсидий из федерального бюджета 0200 

Гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 0300 

Гранты, за исключением грантов в виде субсидий 0400 

Пожертвования 0400 

Прочие безвозмездные посrупления 0500 32 288 390,95 19 868 807 ,25 
Всего 9000 32 288 390,95 19 868 807,25 

на 2024 год 
(на второй год 

планового периода) 

5 

20 658 802,60 

20 658 802,60 

на 2024 год 
(на второй год 

планового периода) 

5 

20 658 802,60 
20 658 802,60 



2 

1.1.1. Расчет поступленнй в внде трансфертов от международных орга1111зац11й 

Сумма 

Наименование показателя 
Код на 20 - ГОД на 20 - ГОД на 20 - ГОД 

строки (на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 3 4 5 

0100 

0200 

Итого 9000 

1.1.2. Расчет поступле1111й гра~1тов в форме субсидий 11з федерального бюджета 

Сумма 

Наименование показателя 
Код на 20_ год на 20_ год на 20 год -

строки (на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 3 4 5 

0100 

0200 

Итого 9000 

1.1.2. Расчет поступле1111й грантов в форме субсидий 11з федерального бюджета 

Сумма 

Наименование показателя 
Код на 20 год на 20 год на 20 год - - -

строки (на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 3 4 5 

Поступления грантов в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации, всего 0100 

в том числе: 

0110 

Поступления грантов в форме субсидий из местных бюджетов, всего 0200 

в том числе: 

0210 

Итого 9000 

1.1.4. Рас•1ет поступле1111й в в 1ще грантов, за 11сключе1111ем грантов в форме субсидий 

Сумма 

Наименование показателя 
Код на 20_ год на 20 год - на 20_ год 

строки (на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 3 4 5 
Поступления в виде грантов, за исключением грантов в форме субсидий, всего 0100 

в том числе : 

гранты российских организаций 0101 



3 

гранты международных организаций 0102 

Итого 9000 ._ ___ _._ ___________ _._ ___________ ...i... __________ ___J 



4 

1.1.5. Расчет пожертвований 

Сумма 

Наименование показателя 
Код на 20 год на 20 год на 20 год - - -

строки (на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 з 4 5 
Пожертвования, всего 0100 

в том числе: 

пожертвования юриди•1еских лиц 0101 

пожертвования физических лиц 0102 

Итого 9000 

1.1.6. Рас•1ет прочих безвозмездных поступле1111 й 

Сумма 

Наименование показателя 
Код на 2022 год на 2023 год на 2024 год 

строки (на текущий (на первый год (на второй год 

финансовый год) планового периода) планового периода) 

1 2 3 4 5 

Прочие безвозмездные поступления, всего 0100 
в том числе : субсидии на 

32 288 390,95 19 868 807,25 20 658 802,60 
иные цели 010 1 

Итого 9000 32 288 390,95 19 868 807 ,25 20 658 802,60 

Руководитель директор 
g. . d)L 

Т.В . Дерганова 

(уполномоченное лицо) (должность) (подп~ (расшифровка подписи) 

Исполнитель гл . б хгалте М.А. Го шкова 3-27-99 у р р 

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон) 

08 декабря 20 21 г. 



Приложение № 3 
к Порядку составления и утверждения Плана финансово­

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений МО 

«Светловский городской округ» 

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения 

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) 

Код видов расходов 111,112 

Источник финансового обеспечения 4 

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (областной бюджет) 

2022 год 
Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Фонд оплаты 

№ Должность, 
Установленная в том числе: 

Классное рук-во 
оплата труда по труда в год, руб. 

п/п группа должностей 
численность, по выплатам по выплатам 

ФБ 
доп. (гр . 3 х гр. 4 х 

всего ПО ДОЛЖНОСТНОМУ 
образованmо (1 + гр. 8 / 100) х единиц компенсационного стимулирующего 

окладу 
характера характера гр. 9 х 12) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 директор 1 63 047,16 34 452,00 18 259,56 10 335,60 756 565,92 

заместители 

2 директора по УВР, 6 43 007,00 31 007,00 12 000,00 3 096 504,00 
ВР, АХР, главный 

1 fivxгя птР.n 

3 
педагогические 

71 33 019,00 26 519,00 6 500,00 3 060 000,00 1 404 251,68 32 596 439,68 
работники 

4 иной персонал 26 20 500,00 17 500,00 3 000,00 6 391 210,00 

Итого: 104 х х х х х 43 040 719,60 

2023 год 

ТТ 1"'\ n"'Ф"Uf'\Г''Т'L 1 

I ____ С~р_ед_н_е_м_е_с_я ... ч_нь_1_й_р~а_з_м_е~р_о_пл_ат_ь_1_т~р~уд_а_н_а_о_д_н_о_го~р_аб_о_т_н_и_к_а_, р~у~б_. __ -,1 1 1 Фонд оплаты 
Установленная 1 1 в том числе: 1 тrn.,,..,-,uг,,,. "'"v_

0
,... оплата труда по труда в год, руб. 



J ,;:. f--'iVJJ/'1\.Cl.V\,, J о, .J..~JU\,,\,,.ПVV }JJJ\.-DV 

(гр . 3 х гр. 4 х 
п/п группа должностей 

численность, по выплатам по выплатам 
ФБ 

ДОП. 
всего по должностному 

образованию (1 + гр. 8 / 100) х единиц компенсационного стимулирующего 
окладу 

характера характера гр . 9 х 12) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 директор 1 63 047,16 34 452,00 18259,56 10 335,60 756 565,92 

заместители 

2 директора по УВР, 
6 43 007,00 31 007,00 12 000,00 3 096 504,00 

ВР, АХР, главный 

бvхг:1лтеn 

3 
педагогические 

71 34 000,00 27 500,00 6 500,00 3 060 000,00 1404251,68 33 432 251,68 
работники 

4 иной персонал 26 20 500,00 17 500,00 3 000,00 6 391 210,00 

Итого : 104 х х х х х 43 876531,60 

2024 год 
Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб . Фонд оплаты 

№ Должность, 
Установленная в том числе: 

Классное рук-во 
оплата труда по труда в год, руб. 

п/п группа должностей 
численность, по выплатам по выплатам 

ФБ 
ДОП . (гр. 3 х гр. 4 х 

всего по должностному 
образованию (1 + гр. 8 / 100) х единиц компенсационного стимулирующего 

окладу 
характера характера гр . 9 х 12) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 директор 1 63 047,16 34 452,00 18 259,56 1 О 335,60 756 565,92 

заместители 

2 директора по УВР, 
6 43 007,00 31 007,00 12 000,00 3 096 504,00 

ВР, АХР, главный 

бvхг:1ттт,,n 

3 
педагогические 

71 34 000,00 27 500,00 6 500,00 3 277 610,00 1 404 251 ,68 33 649 861,68 
работники 

4 иной персонал 26 20 500,00 17 500,00 3 000,00 6 391 210,00 

Итого: 104 х х х х х 44 094 141,60 



1.2. Рас•1еты (обос11ова1111я) выплат персоналу при 11а правле111111 в служебные командировки 

2022 год 2023 год 2024 год 

Количе Средний размер Количес 
Средний 

Количеств 
Средний размер 

ство Коли(1еств 
Сумма, руб. 

выплаты на тво Сумма, руб . 
размер 

о Количеств 
Сумма, руб. 

№ Наименование (гр. 3 х гр. 4 Количество (гр. 3 х гр . 4 выплаты на 
работ~ш (гр . 3 х гр . 4 х 

nыnлаты на 

п/п одного работника 
работн о одного 

дней 
работника о 

расходов х 
работника в гр. 5) 

одного 

в день, руб . 
икав, дней 

гр. 5) 
ков, 

работника в 
в, дней 

чел. день, руб . чел . 
день, руб. 

чел . 

1 2 3 4 5 6 3 4 5 6 3 4 5 
областной бюджет 

возмещение расходов 

1 по проезду к мес-rу 190,00 20 5 19 000,00 190,00 20 5 19 000,00 190,00 20 5 
служебной 

Итого: х х х 19 000,00 х х х 19 000,00 х х х 

Итого : х х х 19 000,00 х х х 19 000,00 х х х 

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком (областной бюжет) 

2022 ГОД 2023 ГОД 

Численность Количество Размер Сумма, руб . Численность Размер 
Сумма, 

Численность 
Количество выплат в руб. 

№ Наименование работ1шков, выплат в год выплаты (гр . 3 х гр . 4 работников, выплаты работников, 

п/п (пособия) 
ГОД на ОДНОГО 

(пособия) 
(гр. 3 х гр. 

расходов получающих на ОДНОГО х получающих получающих 

пособие работника в месяц, руб. гр. 5) пособие 
работника 

в месяц, руб. 
4х 

пособие 
гn S\ 

1 2 3 4 5 6 3 4 5 6 3 

Итого : х х х 0,00 х х х 0,00 х 

1.4. Расчеты (обосновашш) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 

Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного мед1щ1шского страхования (областной бюджет) 

2022 год 2023 год 2024 год 

Размер базы 
Сумма 

Размер базы 
Сумма 

Размер базы 
Сумма 

№ для начисления ДЛЯ flЗ\IИСЛения для начисления 

п/п 
Наименование государственного внебюджетного фонда взноса, взноса, взноса, 

страховых 
руб. 

страховых взносов, 
руб. 

страховых 

взносов, руб . руб. взносов, руб. 
руб. 

1 2 3 4 3 4 3 4 

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего х 9 424 958,3 1 х 9 608 836,96 х 9 656 710,94 

1.1 в том числе : 

по ставке 22 0% 42 840 719,60 9 424 958,3 1 43 676531,60 9 608 836,96 43 894 14 1,60 9 656 710,94 
1.2 по ставке 10,0% 

1.3 с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный 

Фшщ Росёийской Федерации для отдельных категорий 

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской 

Федерации. всего 
х 1 328 062,31 х 1 353 972,48 х 1 360718,39 

в том числе : 

2. 1 обязательное социальное страхование на случай временной 

11с-м,\/доспособности и в связи с материнством по ставке 2 9% 42 840 719,60 1 242 380,87 43 676 53 1,60 1 266 6 19,42 43 894 14 1,60 1 272930,1 1 

2.2 с применением ставки взносов в Фш-щ социального 

сmахования Российской Федеоац1ш по ставке 0,0% 
обязательное социальное страхование от нес•rасп1ых случаев 

2.3 на производстве и профессио11альных заболеваний по ставке 42 840 719,60 85681,44 43 67653 1,60 87 353,06 43 894 14 1,60 87 788,28 
(\ ? О/,. 

2.4 
обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

на производстве II профессиональных заболеваний по ставке 
n о • 

х 

гр. 5) 

6 

19 000,00 

19 000,00 

19 000,00 

2024 ГОД 

Количество 

выплат в год на 

ОДНОГО 

работника 

4 

х 

Размер Сумма, руб. 

выплаты (гр. 3 х гр. 4 
(пособия) х 

в месяц, руб. гр. 5) 

5 6 

х 0,00 



обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

2.5 на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 

О, %* 

3 
Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского 

42 840 719,60 2 184 876,70 43 676 531 ,60 
сmахования, всего (по ставке 5,1%) 

Итого: х 12 937 897,32 х 

2. Расчеты (обоснова1111я) расходов на соц11алы1ые II иные выплаты населе111110 

· Код видов расходов _1_1_2 ________________ _ _ _________ _ 

Исто•шик финансового обеспече1111я _4 _______________________ _ 

2022 год 

№ Размер одной Количество 
Общая сумма 

Размер одной 
Наименование показателя выплат, руб. 

n/п выплаты , руб . выплат в год выплаты, руб. 
(гр. 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 3 
областной бюджет 

1 возмещение за медицинский осмотр 5 000,00 16 80 000,00 5 000,00 

Итого : х х 80 000,00 х 

Итого: х х 80 000,00 х 

3. Расчет (обос11ова1111е) расходов на уплату налогов, сборов II иных платежей 

Код видов расходов _2_4_4-, _8_5_1,~8_5_2~,_8_5_3 ______________________ _ 

Источник ф1111ансового обеспече1111я 4 

2022 ГОД 

Ставка 
Сумма исчисленного 

№ 
Наименование расходов 

Налоговая база, налога, подлежащего 
Налоговая база, руб . 

n/п руб. 
налога, 

уплате, руб. 
% 

(гр. 3 х гр. 4 / 100) 

1 2 3 4 5 3 
местный бюджет 

1 налог на имущество 12 381 310,60 2,20 272 389,00 

плата за предоставление сведений из ЕГРН 

Итого : х 272 389,00 

4. Расчет (обоснованне) расходов на безвозмездные перечисления организациям 

Код в1щов расходов 

Источник финансового обеспечення 

№ Размер одной Количество 

n/п 
Наименование показателя 

выплаты, руб. выплат в год 

1 2 3 4 

Итого: х х 

5. Расчет (обос11ова1111е) про•шх расходов 
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) 

Код видов расходов 

Источник ф1111а11сового обеспечения 

№ 1 п/п 
Наименование показателя 

Размер одной 

выплаты, руб. 

Количество 

выплат в год 

Общая сумма 

выплат, руб. 

(гр. 3 х гр . 4) 

5 

Общая сумма 

выплат, руб. 

(гр. 3 х гр . 4) 

11 80063 1,86 

2 227 503, 11 43 894 141,60 2 238 60 1,22 

13 190 312,55 х 13 256 030,55 

2023 ГОД 2024 год 

Количество 
Общая сумма 

Размер одной Количество 
Общая сумма 

выплат, руб. выплат, руб. 
выплат в rод выплаты, руб. выплат в год 

(гр . 3 х гр. 4) (гр. 3 х гр. 4) 

4 5 3 4 5 

16 80 000,00 5 000,00 16 80 000,00 

х 80 000,00 х х 80 000,00 

х 80 000,00 х х 80 000,00 

2023 год 2024 ГОД 

Ставка 
Сумма исчисленного 

Ставка 
Сумма исчисленного 

налога, подлежащего Налоговая база, налога, подлежащего 
налога, 

уплате, руб. руб. 
налога, 

уплате, руб. 
% % 

(гр. 3 х гр. 4 / 100) (гр. 3 х гр. 4 / 100) 

4 5 3 4 5 

2,20 259 614,00 112 19 953,12 2,20 246 839,00 

х 259 614,00 х 246 839,00 



1 1 

4 

х х 

6. Расчет (обоснова1111 е) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов _2_4_4 ___________ ___ ___ ______ ____ _ 

Источник финансового обеспече1111я 4 

6.1 . Рас•1ет (обоснова 11не) расходов на оплату услуг связ11 

2022 год 2023 год 2024 год 

№ 
Количест Количество Стоимость Сумма, руб. Количест Количество 

Стоимость за 
Сумма, руб. Количест Количество Стоимость Сумма, руб . 

п/п 
Наименование расходов во платежей в за еди1rnцу, (гр. 3 х гр. 4 во платежей в 

единицу, руб. 
(гр . 3 х гр. 4 во платежей в за единицу, (гр. 3 х гр. 4 

номеров ГОД руб. х номеров год х номеров год руб. х 

1 2 3 4 5 6 3 4 5 6 3 4 5 6 
областной бюджет 

1 дОС1)'П в сеть Интернет 12 16 700,00 200 400,00 12 16 700,00 200 400,00 12 16 700,00 200 400,00 

Итого : х х х 200 400,00 х х х 200 400,00 х х х 200 400,00 

местный бюджет 

1 
абонентская оплата, междугородние 

8 
соединения 

12 888,02 85 249,92 8 12,00 888,02 85 249,92 8,00 12,00 888,02 85 249,92 

2 почтовые услуги 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Итого : х х х 87 249,92 х х х 87 249,92 х х х 87 249,92 

Итого: х х х 287 649,92 х х х 287 649,92 х х х 287 649,92 

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг 

№ 
Колиtrество Цена услуги 

Сумма, руб. 

п/п 
Наю.tенование расходов услуг перевозки, 

(гр. 3 х гр. 4) 
перевозки руб. 

1 2 3 4 5 

Итого: 

6.3. Расчет (обоснова1111е) расходов на оплату коммунальных услуг (местный бюджет) 

2022 ГОД 2023 год 2024 ГОД 

Размер 
Тариф Индекса Сумма, руб . 

Размер 
Тариф Индекса Сумма, руб. 

Размер 
Тариф Индекса Сумма, руб. 

№ 
Наименование показателя 

поtребле 
(с учетом (гр. 4 х гр. 5 х 

поtребле 
(с учетом (гр. 4 х гр. 5 х 

поtребле 
(с учетом (rp. 4 х гр. 5 х 

п/п ния 
ция, 

ння 
цня, 

ння 
ция, 

НДС), руб. % гр. 6) НДС), руб. % гр. 6) НДС),руб. % гр. 6) 
ресурсов ресурсов ресурсов 

1 2 3 5 6 6 3 5 6 6 3 5 6 6 

1 
элекtроэнерrня (п. 29 ч . 1 ст. 93) 

196 640 8,4700 1 665 540,80 196 640 8,86 1 742 230,40 198 ООО 9,26 1 833 480,00 
КВР 247 

2 
элекtроэнерrия по договору 202 1 
года 

3 
теплоэнерrия (1 полугодие) КВР 
247 (п . 8 Ч. 1 СТ. 93) 

682 2 634,00 1 796 388,00 682 2 704,80 1 844 673,60 707 2 774,40 1 96 1 500,80 

4 
теплоэнергия на ГВС ( 1 полугодие) 

КВР 244 (п. 8 ч . 1 ст. 93) 
43 2 634,00 11 3 262,00 43 2 704,80 116 306,40 43 2 774,40 119 299,20 

5 
теплоэнерrия (2 полугодие) КВР 

418 2 704,80 1 130 606,40 448 2 774,40 1 242 931,20 478 2 846,53 1 360 641,34 
247 (п. 8 ч. 1 ст. 93) 

6 
теплоэнерrня на ГВС ( 1 полугодие) 

22 2 704,80 59 505,60 
КВР 244 (п. 8 ч . 1 ст. 93) 

22 2 774,40 61 036,80 22 2 846,53 62 623,66 

7 водоснабжение ( 1 полугодие) 2 374 16,55 39 289,70 2 374 16,96 40 263,04 2 374 17,45 41 426,30 

8 водоснабжение (2 полугодие) 2 144 16,96 36 362,24 2 144 17,45 37 412,80 2 144 17,95 38 484,80 

9 водоотведение ( 1 полугодие) 2 374 23,56 55931,44 2 374 25,29 60 038,46 2 374 25, 12 59 634,88 



10 водоотведение (2 полугодие) 2 144 25,29 54 22 1,76 2 144 25,12 53 857,28 2 144 26,95 57 780,80 

11 сброс загрязняющих в-в 4 518 13,75 62 122,50 4 518 13,75 62 122,50 4 518 13,75 62 122,50 

12 обращение с ТКО ( 1 полугодие) 153,375 523,37 80 271,87 153,375 537,37 824 19,12 153,375 551,34 84561,77 

13 обращение с ТКО (2 полугодие) 153,375 537,37 82 419,12 153,375 551,34 8456 1,77 153,375 565,68 86 761,17 

Итого: х х 5 175 921,43 х х 5 427 853,38 х х 5 768 3 17,22 

6.4. Расчет (обос11ова 1111с) расходов на оплату аренды имущества 

№ 
Ставка Стоимость 

п/п 
Наименование показателя Количество ареtЩной с у•rетом НДС, 

платы руб. 

1 2 4 5 6 

Итого: х х х 

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 

2022 ГОД 2023 ГОД 2024 год 

№ 
Количество Стоимость Коли•1ество Стоимость Количество Стоимость 

п/п 
Наименование расходов Объект работ работ (услуг), Объект работ работ (услуг), Объект работ работ (услуг), 

(услуг) руб. (услуг) руб. (услуг) руб . 

1 2 3 4 5 3 4 5 3 4 5 
областной бюджет 

1 
техническое обслуживание интерактивного 

оборудования 
1 420 000,00 1 420 000,00 1 420 000,00 

Итого: х х 420 000,00 х х 420 000,00 х х 420 000,00 

местный бюджет 

1 
техническое обслуживание охранной 

1 15 744,36 1 15 744,36 1 15 744,36 
сигнализации 

2 
техtшческое обслуживание пожарной 

1 70 000,00 1 70 000,00 1 70 000,00 
сигнализации 

3 
техническое обслуживание системы 

видеонаблюдения и СКУ Д 
1 70 000,00 1 70 000,00 1 70 000,00 

4 
техническое обслуживание системы 

1 70 000,00 1 70 000,00 1 70 000,00 
безопасности 

5 гидравлические испытания системы отопления 1 80 000,00 1 80 000,00 1 80 000,00 

6 техническое осмотр огнетушителей 1 20 000,00 1 20 000,00 1 20 000,00 

7 испытания качества огнезащитной обработки 1 15 000,00 1 15 000,00 1 15 000,00 

8 техническое обслуж1шание онуrреннего 1 15 000,00 1 15 000,00 1 15 000,00 
пожаоноrо nолопnовола 

9 
техническое обслуживание вентиляционных 

1 10 000,00 
каналов 

1 10 000,00 1 10 000,00 

10 измерения в электроустановке здания 1 35 000,00 1 35 000,00 1 35 000,00 

11 промывка системы канализации 1 25 000,00 1 25 000,00 1 25 000,00 

12 промывка трубопровода холодного 1 20 000,00 1 20 000,00 1 20 000,00 

13 обслуживание теплового счеР1ика 1 31 200,00 1 31 200,00 1 31 200,00 

14 санитарно~профилактические мероприятия 1 82 800,00 1 82 800,00 1 82 800,00 
l (деоатнзация nезин1l1екuия пезинсекuия) 

15 окос прилегающей территории 1 70 000,00 1 70 000,00 1 70 000,00 

16 ,шстка ковров 1 12 950,00 1 12 950,00 1 12 950,00 

Итого: х х 642 694,36 х х 642 694,36 х х 642 694,36 

Итого: х х 1 062 694,36 х х 1 062 694,36 х х 1 062 694,36 

6.6, Расчет (обос11ова 1111 е) расходов 11а оплату проч11х работ, услуг 

2022 г_о~д~---~-----2_0_2З_го~д~----~----2_0_24_го~д----~ 



№ 
Наименование расходов 

Количество Стоимость Количество Стоимость Количество Стоимость 

п/п договоров услуги, руб. договоров услуги, руб. договоров услуги, руб . 

1 2 3 4 3 4 3 4 
областной бюджет 

1 медицинский осмотр работников 2 315 000,00 2 3 15 000,00 2 3 15 000,00 

2 программное обеспечение 1'Образование11 1 65 000,00 1 65 000,00 1 65 000,00 

3 программное обеспечение "Завуч" 1 40 000,00 1 40 000,00 1 40 000,00 

4 программное обеспечение 11 Microsoft 11 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

5 интернет-шлюз "Айдеко" 1 80 000,00 1 80 000,00 1 80 000,00 

6 программное обеспечение "АИС Контингент'1 1 30 000,00 1 30 000,00 1 30 000,00 

7 сертификат ключа для аттестатов 1 3 000,00 1 3 000,00 1 3 000,00 

8 rиrие1шческое обучение. оформление мед. Книжек 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

9 курсы повышения квалификации педагогических работников 2 95 000,00 2 95 000,00 2 95 000,00 

10 приобретение периоди~rеских издаиий 2 25 000,00 2 25 000,00 2 25 000,00 

11 предоставление доступа "ЯI<ласс" 1 15 000,00 1 15 000,00 1 15 000,00 

12 программное обеспечение Консультант 1 63 000,00 1 63 000,00 1 63 000,00 

13 обслуживание программы 1 С 1 38 600,00 1 38 600,00 1 38 600,00 

14 
курсы повышения квалификации ( 44-ФЗ, охрана труда, пожарная 

1 30 000,00 1 30 000,00 1 30 000,00 
безопасность и т. п.) 

15 курсы повышения квалификации (профстандарт "Бухгалтер") 1 15 000,00 1 15 000,00 1 15 000,00 

16 продление доменного имени, хостинга 2 5 000,00 2 5 000,00 2 5 000,00 

17 программа Конrур 1 8 000,00 1 8 000,00 1 8 000,00 

Итого: х 1 117 600,00 х 1 11 7 600,00 х 1 117 600,00 

местный бюджет 

1 услуги вневедомственной охраны 1 203 0 18, 18 1 203 0 18,18 1 203 0 18,18 

2 утилизация люминесцентных ламп 1 10 000,00 1 20 000,00 1 20 000,00 

3 утилизация оборудования 1 50 000,00 1 50 000,00 1 50 000,00 

4 услуги по передаче сигнала о пожаре на пульт 1 28 000,00 1 28 000,00 1 28 000,00 

5 акарнцидная обработка o·r клещей 1 36 120,00 1 36 120,00 1 36 120,00 

6 периодические издания 1 2 400,00 1 2 400,00 1 2 400,00 

7 аттестация рабочих мест 1 50 000,00 1 50 000,00 

8 консультационные услуги по 44•ФЗ 3 54 000,00 1 54 000,00 1 54 000,00 

Итого: х 433 538,18 х 393 538, 18 х 443 538, 18 

Итого: х 1 551 138, 18 х 1 51 1 138, 18 х 1 561 138,18 

6.7. Расчет (обос11ован11е) расходов на пр11обрете11 11е ос1юв11ых средств, материальных запасов 

2022 год 2023 ГОД 2024 ГОД 
№ 

Наименование расходов Количество 
Средняя Сумма, руб. 

Количество 
Средняя Сумма, руб . 

Количество 
Средняя Сумма, руб. 

п/п стоимость. руб. (гр. 2 х гр . 3) стоимость, руб. (гр. 2 х гр. 3) стоимость, руб. (гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 2 3 4 2 3 4 
основные средства ( областной бюджет) 

1 библиотеч11.ый фонд 1 540 650,00 1 500 000,00 1 300 650,00 1 ООО 000,00 1 300 650,00 1 500 000,00 

2 мебель 2 ООО 000,00 2 ООО 000,00 2 500 000,00 

3 учеб1юе оборудование 1 500 000,00 2 370 000,00 3 ООО 000,00 

4 прочее оборудовшше 500 000,00 500 000,00 584 240,00 

Итого: 5 500 000,00 5 870 000,00 7 584 240,00 

основные средства (местный бюджет) 

1 огнеrушители 10 1 240,00 12 400,00 10 1 240,00 12 400,00 10 1 240,00 12 400,00 

Итого : 12 400,00 12 400,00 12 400,00 

Итого: 5 5 12 400,00 5 882 400,00 7 596 640,00 

материальные запасы ( областной бюджет) 

1 питьевая вода 6 12 135,00 82 620,00 612 135,00 82 620,00 612 135,00 82 620,00 



2 учебно-педагогическая документация 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

3 методическая литература 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

4 хозтовары 476 849,77 48 1 292,54 48 1 292,54 

5 канцтовары 526 849,00 526 849,00 526 849,00 

6 бланки аттестатов 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

7 спортинвентарь 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Итого : 1 69 1 3 18,77 1 69576 1,54 1 69576 1,54 

материальные запасы (бюджет) 

1 бензин дnя бензокосы 72 55,00 3 960,00 72 55,00 3 960,00 72 55,00 3 960,00 

2 масло для бензокосы 4 300,00 1 200,00 4 300,00 1 200,00 4 300,00 1 200,00 

3 леска для бензокосы 10 200,00 2 000,00 10 200,00 2 000,00 10 200,00 2 000,00 

4 хозтовары 508 20 1,23 102 224,44 5 10 262,23 133 738,50 5 10 340,98 173 904,56 

Итого: 109 384,44 140 898,50 18 1 064,56 

Итого: 1 800 703,21 1 836 660,04 1876826, 10 

2. Расчеты (обос11ова~шя) расходов на социальные 11 1111ые выплаты населению 

Код видов расходов -'1-"1-"2-'-'--36-'--О __________________________ _ 

Источник фннансового обеспечения -'5'----------------------- -

202 1 год 2022 ГОД 2023 год 

№ Размер одной Количество 
Общая сумма 

Размер одной Количество 
Общая сумма 

Размер одной Количество 
Общая сумма 

п/п 
Наименование показателя 

выплаты, руб. 
выплат, руб. 

выплаты , руб . 
выплат, руб. 

выплаты, руб . 
выплат, руб . 

выплат в год 
(гр. 3 х гр. 4) 

выплат в год 
(гр. 3 х гр. 4) 

выплат в год 
(гр. 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 3 4 5 3 4 5 
местный бюджет 

1 
компенсация затрат за наем (поднаем) жилых 

помещений 
1 920 000,00 1 920 000,00 1 920 000,00 

2 
выплата стиnендии сtудентам, заключившим 

6 000,00 12 72 000,00 
договор о целевом обучении 

6 000,00 12 72 000,00 6 000,00 12 72 000,00 

Итого: 1 992000,00 1 992 000,00 1 992 000,00 

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров , работ, услуг 

Код видов ра сходов _2_4_3~, 2_4_4 __________________________ _ 

Источник финансового обеспе•1ешш 5 

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату тра нспортных услуг 

2022 год 2023 ГОД 2024 ГОД 

Количество Цена услуги 
Сумма, руб. 

Количество Цена услуги 
Сумма, руб. 

Количество Цена ycлyr1t 
Сумма, руб. № 

п/п 
Наименование расходов услуг перевозки, 

(гр. 3 х гр. 4) 
услуг перевозки, 

(гр. 3 х гр. 4) 
услуг перевозки, 

(гр . 3 х гр. 4) 
перевозки руб. перевозки руб . перевозки руб. 

1 2 3 4 5 3 4 5 3 4 5 

Итого: 0,00 

6.5. Расчет (обос1юва 1111е) ра сходов 11а оплату работ, услуг по содержа 111110 имущества 

2022 год 2023 год 2024 год 

Количество Стоимость Количество Стоимость Количество Стоимость 
№ 

Наименование расходов Объект работ работ (услуг}, Объект работ работ (услуг}, Объект работ работ (услуг}, 
п/п 

(услуг) руб. (услуг) руб. (услуг) руб. 

1 2 3 4 5 3 4 5 3 4 5 
областной бюджет 



1 капитальный ремонт спортивного зала (ул. 1 1 802 778,00 
Пионеnская 26\ 

2 капитальный ремонт спортивного зала (ул. 1 4 623 000,00 
Пионсnская 26\ 

Итого: 6 425 778,00 

местный бюджет 

l 
капитальный ремонт спортивного зала (ул. 

l 58 [ 454,00 
Пионерская, 26) 

2 
капитальный ремонт спортивного зала (ул. 

1 1 155 750,00 
Пионерская, 26) 

3 
капитальный ремонт кабинетов (ул . 

Пионерская, 26) 
1 1 500 000,00 

Итого: 3 237 204,00 0,00 

Итого : 9 662 982,00 0,00 

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату про•шх работ, услуг 

2022 ГОД 2023 год 2024 ГОД 

№ 
Наименование расходов 

Количество Стоимость Количество Стоимость Количество Стоимость 

n/n договоров услуги, руб. договоров услуги, руб. договоров услуги, руб. 

1 2 3 4 3 4 3 4 
областной бюджет 

1 питание обучающихся (конкурсные процедуры) 2 8 839 540,7 1 2 101 19 599,72 2 10 583 66 1,57 

2 питание обучающихся (п . 5 ч . 1 ст. 93 44-ФЗ) 2 919 882,56 

Итого : х 9 759 423,27 х 10 119 599,72 х 10 583 661,57 

местный бюджет 

1 физическая охрана 2 1 089240,00 2 1 20 1 920,00 2 1 262 020,00 

2 питание обучающихся (конкурсные процедуры) 2 73 19,06 2 7 550,01 2 7 782,78 

3 мероприятия по реаш1Зации проrрамм и проектов федерального и l 3 000,00 1 9 000,00 1 9 000,00 

Итого : х 1 099 559,06 х 1 218470,0 1 х 1 278 802,78 

6.7. Расчет (обоснование) расходов 11а приобретение основных средств, матер11аль11ых запасов 

2022 ГОД 2023 год 2024 год 

№ 
Наименование расходов Количество 

Средняя Сумма, руб. 
Количество 

Средняя Сумма, руб. 
Количество 

Средняя Сумма, руб. 

n/n стоимость, руб. (гр. 2 х гр. 3) стоимость, руб. (гр. 2 х гр. 3) стоимость , руб. (гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 2 3 4 2 3 4 
основные средства 

1 
приобретение оборудования дnя создания 

новых мест для доп . образования ОБ, МБ 
343 547,47 193 737,37 176 0 10, 10 

2 
приобретение оборудования в рамках 3 079 679,00 
эсперимента по модернизации ОБ 

3 приобретение оборудования 1\•115 6 200,00 

4 
приобретение оборудования по доп. 532 544,46 532 544,46 532 544,46 
обоазованию ОБ, МБ 

Итого : 3 96 1 970,93 726 28 1,83 708 554,56 

материальные запасы 

Итого : 0,00 

6. Расчет (обоснование) расходов 11а закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов _2_4_4 ___________________________ _ 

Источник финансового обеспече1111я 2 

6.2. Рас•1ет (обос11ова 1111е) расходов 1ia оплату тра 11спорт11ых услуг 



2022 ГОД 2023 год 2024 год 

№ 
Количество Цена услуги 

Сумма, руб. 
Количество Цена услуги 

Сумма, руб . 
КОЛИ'IССТВО Цена услуги 

Сумма, руб. 

п/п 
Наименование расходов услуг перевозки, 

(гр. 3 х гр. 4) 
услуг перевозки, 

(гр . 3 х гр. 4) 
услуг перевозки, 

(гр. 3 х гр. 4) 
перевозки руб. перевозки руб . перевозки руб. 

1 2 3 4 5 3 4 5 3 4 5 

Итого: 0,00 

6.3. Расчет (обоснован11е) расходов на оплату коммунальных услуг 

2022 год 2023 ГОД 2024 год 
Размер 

Тариф Индекса Сумма, руб. 
Размер 

Тариф ИtЩекса Сумма, руб. 
Размер 

Тариф И,щекса Сумма, руб. 
№ потребле потребле потребле 

Наименование показателя (с учетом ция, (гр. 4 х гр. 5 х (с учетом ция, (гр. 4 х гр. 5х (с учетом ция, (гр. 4 х гр. 5 х 
п/п ния 

НДС), руб. % гр. 6) 
ния 

НДС),руб. % гр. 6) 
ния 

НДС),руб. % гр . 6) 
ресурсов ресурсов ресурсов 

1 2 3 5 6 6 3 5 6 6 3 5 6 6 
1 возмещение затрат, в т.ч. по : 

электроэнергии (п. 29 ч. 1 ст. 93) 
181 996,86 

КВР 247 

водоснабжению 5 418,31 

Итого: х х 187 415,17 х х х х 

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 

2022 год 2023 год 2024 год 

№ 
Количество Стоимость Количество Стоимость Количество Стоимость 

п/п 
Наименование расходов Объект работ работ (услуг), Объект работ работ (услуг), Объект работ работ (услуг), 

(услуг) руб. (услуг) руб. (услуг) руб. 

1 2 3 4 5 3 4 5 3 4 5 

Итого: 0,00 

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату про•шх работ, услуг 

2022 год 2022 год 2023 ГОД 
№ 

Наименование расходов 
Количество Стоимость Количество Стоимость Количество Стоимость 

п/п договоров услуги, руб. договоров услуги, руб. договоров услуги, руб. 

1 2 3 4 3 4 3 4 

Итого: х 0,00 х 0,00 х 0,00 

6.7. Рас•,ет (обоснова1111е) расходов на пр11обрете1111е основных средств, материальных запасов 

2022 год 2023 год 2024 год 
№ 

Наименование расходов КоЛИ'IССТВО 
Средняя Сумма, руб. 

Количество 
Средняя Сумма, руб. 

Количество 
Средняя Сумма, руб. 

п/п стоимость, руб. (гр. 2 х гр. 3) стоимость, руб . (гр. 2 х гр. 3) стоимость, руб. (гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 2 3 4 2 3 4 
основные средства 

Итого: 0,00 

материалы1ые запасы 

Итого: 0,00 

Итого: 0,00 




